

Palmas/TO, 16 de setembro de 2025.

CONCORRÊNCIA Nº 00012-25 – CC

JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço Sesc/DR nº 1169/2025 reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe que tem como objeto a aquisição de **Materiais de Papelaria diversos**, em conformidade com o Instrumento Convocatório, sendo assim, apresentamos o seguinte resultado abaixo:

Após análise das propostas apresentadas de forma criteriosa pela Comissão de Licitação – CPL e parte técnica, foram realizadas correções (quantitativo divergente) em harmonia com o edital, conforme abaixo:

Empresas que apresentou o quantitativo divergente do certame conforme tabela abaixo.

PRAPEL COMÉRCIO DE PAPEL LTDA, CNPJ:10.460.274/0001-17

ITEM	MATERIAIS	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
4	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO FIO Nº 08 700GR	FIO Nº 08 300 MT COMPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 85% ALGODÃO NO MINIMO	RL	500		SOBERANO	R\$ 12,55	R\$ 6.275,00
24	CLIPS MÉDIO 2/0 - GALVANIZADO CXA. C/ 100 UNID	CLIPS GALVANIZADO; Nº 2/02; CX/100	CX	100	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	BACCHI	R\$ 2,45	R\$ 245,00
36	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA GROSSO 20MM DE DIÂMETRO	EM BASTÃO GROSSA - 11MM DE DIÂMETRO 11.2MM X 30 CM	UND	1000		RENDICOLA	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
75	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA FORMATO A3	303x426MM - 0,05 - 125 MICRAS - 100 FOLHAS DUPLAS	PCT	150		LASSANE	R\$ 98,55	R\$ 14.782,50

CORRIGIDO:

ITEM	MATERIAIS	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
4	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO FIO Nº 08 700GR	FIO Nº 08 300 MT COMPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 85% ALGODÃO NO MINIMO	RL	300		SOBERANO	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00
24	CLIPS MÉDIO 2/0 - GALVANIZADO CXA. C/ 100 UNID	CLIPS GALVANIZADO; Nº 2/02; CX/100	CX	200	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	BACCHI	R\$ 2,45	R\$ 490,00
36	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA GROSSO 20MM DE DIÂMETRO	EM BASTÃO GROSSA - 11MM DE DIÂMETRO 11.2MM X 30 CM	UND	4000		RENDICOLA	R\$ 1,84	R\$ 7.360,00
75	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA FORMATO A3	303x426MM - 0,05 - 125 MICRAS - 100 FOLHAS DUPLAS	PCT	100		LASSANE	R\$ 98,55	R\$ 9.855,00

CONCLUSÃO

Após análise das propostas, a comissão julgou como vencedoras as empresas por apresentar propostas mais vantajosas ao Sesc/TO, conforme descrição abaixo:

F A DOS SANTOS - ME, CNPJ:07.576.074/0001-10:

TOTAL R\$ 272.469,50

ITEM	MATERIAIS	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS POSSUI FELTRO 8MM TRATADO, IDEAL PARA TODO TIPO DE QUADRO BRANCO MEDIDAS APROXIMADAS: 14CM X 2,5CM	UND	100	SPIRAL OFFICE, FABER CASTELL, RADEX, BRW	SPIRAL OFFICE, FABER CASTELL, RADEX, BRW	R\$ 4,13	R\$ 413,00
6	BATERIA 9 V - USO EM MICROFONES, VIOLÕES	MODELO TAMANHO: 9V MATERIAL: PILHA ALCALINA MNO2/ZN QUANTIDADE: 1 BATERIA VOLTAGEM: 9V	UND	100	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFORCE	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFORCE	R\$ 9,99	R\$ 999,00
7	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 60 CM X 200 M X 80 G/M²	PAPEL KRAFT 80G MEDIDAS APROXIMADAS: 60 CM X 220 METROS CADA BOBINA COR: PARDA	RL	100		REIPEL, SCRIPTY	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
9	BORRACHA MÉDIA COR BRANCA 40/40	BORRACHA 40/40 - RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS DE LAPISEIRA, EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE MACIA, O QUE MELHORA A APAGABILIDADE COR: BRANCA DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,3 X 2,3 X 0,8 CM	UND	2000	GÖLLER, FABERCASTELL, MERCUR, TRIS	GÖLLER, FABERCASTELL, MERCUR, TRIS	R\$ 0,38	R\$ 760,00
12	CADERNO DE DESENHO GRANDE - 40GR FLS COM ESPIRAL CAPA DURA COM 180GR E FOLHAS INTERNAS COM 75GR	CAPA: DURA ESPIRAL: COLORIDO FOLHAS: PAUTADAS ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS MIOLO NÚMERO DE MATÉRIAS: 12 MATÉRIAS PRODUTO CERTIFICADO: FSC GRAMATURA: 56 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 192 FOLHAS	UND	500	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	TRIS, FABERCASTELL, MERCUR, DGP	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
15	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AZUL	CARACTERÍSTICAS: CAIXA P/ARQUIVO MORTO OFÍCIO AZUL COR: MATERIAL: AZUL POLIPROPILENO ESPESSURA: 2 MM	UND	500	POLIBRÁS, POLYCART, DELLO	POLIBRÁS, POLYCART, DELLO	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00

23	CLIPS GRANDE 4/0 - GALVANIZADO C/50 UNID	CLIPS GALVANIZADO; Nº 4/0; CAIXA /50	CX	100	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	R\$ 2,25	R\$ 225,00
26	CLIPS TRANCADO TRUNFO Nº 02 C/ 12 UNID	DESCRIÇÃO: • IDEAL PARA PRENDER PAPÉIS. • LARGURA: 3 CM. • ALTURA: 4 CM. • CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100		ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	R\$ 8,14	R\$ 814,00
30	COLA COLORIDA 4X1 15ML CORES DIVERSAS	Cola 23 gramas	TB	500	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC,	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00
31	COLA DE ISOPOR 90GR COM BICO ROSQUEÁVEL	Descrição A Cola para Isopor e EVA 90g é ideal para montar maquetes e realizar artesanato, proporcionando fácil aplicação e precisão devido a seu bico aplicador. Características técnicas Alta qualidade: Sim Modelo: E.V.A/Isopor Não tóxico: Sim Peso: 90g	TB	1700	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	R\$ 6,88	R\$ 11.696,00
32	COLA EM BASTÃO 9G	9.GR SEM CHEIRO PVA SOLIDO DESCRIÇÃO SISTEMA ESPECIAL DE TUBO TAMPÁ HERMÉTICA		500	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
33	COLA EM BASTÃO 20GR SEM CHEIRO PVA SOLIDO	DESCRIÇÃO A COLA PODE SER APLICADA DE FORMA SUAVE E UNIFORME E PERMITE TEMPO SUFICIENTE PARA REPOSICIONAR O OBJETO. GRAÇAS AO SISTEMA ESPECIAL DE TUBO + TAMPÁ HERMÉTICA	TB	500	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
34	COLA GLITER 21GR CRISTAL	23 GRAMAS	TB	500	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC	ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
35	COLA QUENTE EM BASTÃO FINA - FINO 15MM DE DIÂMETRO	EM BASTÃO FINO – 07 MM DE DIÂMETRO 7.5 MM X 30CM	UND	1000		ACRILEX, FABERCASTE LL, BIC, 3M	R\$ 0,44	R\$ 440,00
36	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA - GROSSO 20MM DE DIÂMETRO	EM BASTÃO GROSSA - 11MM DE DIÂMETRO 11.2MM X 30 CM	UND	4000		MAKE+,BRW ,KIT	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00

37	CORRETIVO LÍQUIDO BASE DE ÁGUA	DESCRIÇÃO SUA FÓRMULA À BASE DE ÁGUA NÃO TEM ODOR, NÃO É TÓXICA. COBRE NA PRIMEIRA APLICAÇÃO. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR (SEGURO PARA CRIANÇAS). TIPO: LÍQUIDO/PINCEL. FRASCO COM 18 ML. NÃO INFLAMÁVEL. DISPENSA SOLVENTE.	UND	50	FABER-CASTELL, BIC, SCOTCH	FABER-CASTELL, BIC, SCOTCH	R\$ 3,80	R\$ 190,00
40	ENVELOPE 24X34 A4 EM KRAFT NATURAL - SEM LOGOS OU TEXTOS	EM KRAFT NATURAL SEM LOGOS OU TEXTOS	UND	1500		SCRITY, TILIBRA, RADEX, FORONI	R\$ 0,35	R\$ 525,00
43	EXTRATOR DE GRAMPOS EM INOX, FORMATO ESPATULA	EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA. COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM. UTILIZADO PARA SACAR GRAMPOS DE GRAMPEADORES. DIMENSÕES: 20 X 150 X 10 MM.	UND	100	3M, ADERE, ADELBRAS	MARCARI, ACC, GOLLER, DESART, HELIOS CARBEX, GENMES, CONVEPT	R\$ 1,88	R\$ 188,00
44	FITA ADESIVA (DUREX) TAMANHO 12MM X 30M	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. DIMENSÕES: 1,2 CM X 30 M	UND	400	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 0,84	R\$ 336,00
45	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 MTS	DIMENSÕES: 1,2 CM X 10M COLORIDAS	RL	600	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 1,13	R\$ 678,00
46	FITA CREPE 25 MM - ALTA RESISTÊNCIA	DESCRIÇÃO: LARGURA: 25MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA	UND	500	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00
47	FITA CREPE 48MM - ALTA RESISTÊNCIA	CARACTERÍSTICAS: FITA CREPE 48X50, MEDIDA: 48 MM DE LARGURA X 50 M	UND	600	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 8,56	R\$ 5.136,00

48	FITA PVC MARRON - TAMANHO 45MM X 45MM	A FITA ADESIVA DE BOPP É CONSTITUÍDA DE UM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, ESPECIALMENTE TRATADO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM DESENROLAMENTO SUAVE E FÁCIL. APRESENTAM ÓTIMA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E ADESÃO. DADOS TÉCNICOS • NÃO EXPOR AO SOL • ROLO COM 45 METROS • ESPESSURA DE 45MM • FECHAMENTO DE CAIXAS PARA EMPACOTAMENTO LEVES • REFORÇO DE CAIXAS E PACOTES EM GERAL • USO GERAL • MARROM	UND	200	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 3,14	R\$ 628,00
49	FITA PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 45MM X 45MM	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45 METROS DESTINADO A FECHAMENTO DE PACOTES E EMBALAGENS NO GERAL. QUALIDADE NÚMERO 1! QUALIDADE PERFEITA, QUE ATENDE MUITAS EXPECTATIVAS! METRAGEM: 45 METROS LARGURA: 45MM COR: TRANSPARENTE QUANTIDADE: 1 ROLO	UND	1500	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 3,14	R\$ 4.710,00
51	GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO DE METAL 26/6 ATÉ 25 FLS.		UND	100	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT DESART, PAPER PRO	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT DESART, PAPER PRO	R\$ 22,26	R\$ 2.226,00
52	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - GALVANIZADO 26/6 CXA C/ 5000 UNID		CX	200	ACC, POLYCLIPS, BACCHI	ACC, POLYCLIPS, BACCHI	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
54	HIDROCOR 13CM CX C/12 UND - ATOXICACOM DIAMETRODE 1,5CM GROCOM PONTA FINA	COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS / TINTA A BASE DE ÁGUA/ PONTA SINTÉTICA DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X12,5X2CM DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CM	UND	1500	COMPACTOR ,FABERCART ELL,PIL	COMPACTOR ,FABERCART ELL,PIL	R\$ 7,95	R\$ 11.925,00

56	LÁPIS PRETO HB Nº 02	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO ALTURA: 175MM. LARGURA: 7MM. GRAFITE HB. CORPO PRETO. ATÓXICO. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS.	UND	3000	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
58	LÁPIS PRETO JUMBO Nº 2 – TRIANGULAR	GRAFITE HB.- MINA DE 4MM.- CORPO TRIANGULAR PRETO.- ATÓXICO.- COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.- CERTIFICADO.- NOVO TAMANHO- FORMATO TRIANGULARALTURA: 15MM.- LARGURA: 10MM. COMPOSIÇÃO:- RESINAS E PIGMENTOS	UND	500	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	R\$ 1,19	R\$ 595,00
61	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180 GRAMAS		UND	3500	ACRILEX, MAGIX, FABERCASTELL	ACRILEX, MAGIX, FABERCASTELL	R\$ 3,79	R\$ 13.265,00
62	MEU 1º GIZ DE CERA JUMBO – 12 CORES 315G/	12 CORES 315 GRAMAS PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. FABRICADO COM UM FORMATO ANATÔMICO QUE SE ADAPTA FACILMENTE AS MÃOS DAS CRIANÇAS. NÃO MANCHA AS MÃOS.	UND	1000	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	R\$ 16,26	R\$ 16.260,00
65	PALITO DE PICOLE 12CM COM PONTA REDONDA PACOTE COM 100x1		PCT	1000		THEOTO, BOMPACK	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
66	PAPEL A3 BRANCO 500 FLS COM 75 GRM2	PAPEL REPORT A3 75 GRAMAS BRANCO 420X297 PACOTE COM 500 FOLHAS	UND	200	CHAMEX, REPORT,HP,X EROX	CHAMEX, REPORT,HP,X EROX	R\$ 54,58	R\$ 10.916,00
67	PAPEL A4 BRANCO - AP 75GR FORMATO A4 MED210X297 MM, RESMA COM 500FLS	O PAPEL SULFITE A4 TAMANHO 210MMX297MM VEM EM EMBALAGEM NA MEDIDA CERTA PARA O USO DIÁRIO EM IMPRESSÕES, RASCUNHOS, DESENHOS E OUTROS TRABALHOS QUE EXIGEM A UTILIZAÇÃO DE UM PAPEL DE QUALIDADE, EXCELENTE DESEMPENHO EM QUALQUER ATIVIDADE EMCASA, NO ESCRITÓRIO OU NO AMBIENTE ESCOLAR	RS	3000	CHAMEX, REPORT,HP,X EROX	CHAMEX, REPORT,HP,X EROX	R\$ 23,97	R\$ 71.910,00

68	PAPEL A4 CORES COLORIDO (CORES VARIADAS) 75GR500FLS2 10X297	PAPEL COLORIDO A4 75G 500FLS REPORT CONTÉM 500 FOLHAS TAMANHO: 210X297MM (A4) GRAMATURA: 75G/M ²	RS	500	CHAMEX,RE PORT,HP ,XEROX	CHAMEX,RE PORT,HP ,XEROX	R\$ 31,55	R\$ 15.775,00
74	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADO RA	FORMATO A4 - 220x307MM - 0,05 - 125 MICRAS - 100 FOLHAS DUPLAS	PCT	150		LASSANE, CRISTAL LINE	R\$ 53,75	R\$ 8.062,50
76	PASTA AZ LOMBO LARGO	PASTA REGISTRADORA AZ CARTONADA PARA ARQUIVAR PAPÉIS DIVERSOS MEDINDO: * NO MÍNIMO 10CM DE ALTURA (PARA PODER SER PRESO NOS PRENDEDORES CENTRAIS COM 02 FUROS) X 22CM DE LARGURA; * NO MÁXIMO TAMANHO OFÍCIO 2 (21,6CM DE LARGURA X 33CM DE COMPRIMENTO); POSSUI ESTAMPA TIGRADA NO LADO EXTERNO E FORRAÇÃO BRANCA NO LADO INTERNO. FERRAGEM DE AÇO COM PRENDEDOR DUPLO, PARA PRENDER PAPÉIS COM 2 FUROS CENTRAIS. TRAVADOR DE PAPÉIS EM PLÁSTICO PRETO. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PAPEL ACARTONADO, FERRAGEM EM METAL MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 35 X 28 X 8 PESO APROX. DO PRODUTO(KG): 0.330	UND	600	POLYCART, FRAMA	POLYCART, FRAMA	R\$ 11,29	R\$ 6.774,00
77	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - CORES VARIADAS	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO. POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001548/2013 OCP 0006. PESO: 0.052 KG DIMENSÕES: 335 X 235 MM ESPESSURA: 0,33	UND	1000	STAPLES, DAC, DELLO, POLIBRÁS, AC	STAPLES, DAC, DELLO, POLIBRÁS, ACP	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00

80	PERFURADOR DE MESA - 02 FUROS PARA PAPE	CAPACIDADE PARA Até 20 FLS, CONFECCIONADOS EM METAL RESISTENTE E Durável, PINTURA Epóxi, MOLAS RESISTENTES, APOIO DE BASE REMOVIVEL EM POLIETILENO, COM HASTE FACILITADORA PARA REGULAGEM DO TAMANHO DO PAPEL (ATÉ TAMANHO A4 POSIÇÃO PAISAGEM), DESCRIÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO COMPRIMENTO: 114MM. ALTURA: 84MM. LARGURA: 100MM. TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE: 20 FOLHAS. BASE ANTIDESLIZANTE. 2 FUROS. PERFURA ATÉ 20 FOLHAS. COM MARGEADOR. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	300	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT DESART	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT DESART	R\$ 19,25	R\$ 5.775,00
88	PINCEL Nº 18 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS. ESPECIFICAÇÕES, FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 18 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	200	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTEL	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTEL	R\$ 4,88	R\$ 976,00
95	PRANCHETA A4 EM MADEIRA COM GARRA DE PLASTICO CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS	PRANCHETA MADEIRA A4 PRENDEDOR DE METAL, COMPRIMENTO X LARGURA: 30 CM X 21 CM, MATERIAL: MADEIRA, PRENDEDOR DE PLÁSTICO, PRANCHETA DE MADEIRA	UND	100	CARBRINK, DURATEX, EUC	CARBRINK, DURATEX, EUC	R\$ 3,74	R\$ 374,00
97	REFIL DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR: VERMELHO - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MODELO WBMA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. ESSE REFIL É IDEAL PARA AMBIENTES DE TRABALHO QUE USAM LOUSA BRANCA FREQUENTEMENTE COMO ESCOLAS, FACULDADES, ESCRITÓRIOS DE MARKETING E MUITO MAIS. ALTAMENTE DURÁVEL, ESPECIFICAÇÕES: - COR: VERMELHO; - CONTEÚDO: 5,5ML.	UND	800	PILOT	PILOT	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00
98	REFIL DE PINCEL P/QUADRO BRANCO COR: AZUL - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. ESSE REFIL É IDEAL PARA AMBIENTES DE TRABALHO QUE USAM LOUSA BRANCA FREQUENTEMENTE COMO ESCOLAS, FACULDADES, ESCRITÓRIOS DE MARKETING E MUITO MAIS. ALTAMENTE DURÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: -	UND	1000	PILOT	PILOT	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00

	BRANCO MODELO WBMA	COR: AZUL; - CONTEÚDO: 5,5ML						
99	REFIL DE PINCEL P/QUADRO BRANCO COR: PRETO - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MODELO WBMA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. ESSE REFIL É IDEAL PARA AMBIENTES DE TRABALHO QUE USAM LOUSA BRANCA FREQUENTEMENTE COMO ESCOLAS, FACULDADES, ESCRITÓRIOS DE MARKETING E MUITO MAIS. ALTAMENTE DURÁVEL, ESPECIFICAÇÕES: - CORVERDE ; - CONTEÚDO: 5,5ML.	UND	1000	PILOT	PILOT	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
100	REFIL DE PINCEL P/QUADRO BRANCO COR: VERDE - REFIL ESPECIFICO PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO MODELO WBMA	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. ESSE REFIL É IDEAL PARA AMBIENTES DE TRABALHO QUE USAM LOUSA BRANCA FREQUENTEMENTE COMO ESCOLAS, FACULDADES, ESCRITÓRIOS DE MARKETING E MUITO MAIS. ALTAMENTE DURÁVEL, ESPECIFICAÇÕES: - CORVERDE ; - CONTEÚDO: 5,5ML.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
101	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	INJETADO EM POLIESTIRENO, ESPESSURA DE 3,4MM, APOIO CENTRAL PARA OS DEDOS, TAMANHO: 30 CM, MATERIAL: PLÁSTICO OS, POSSUI MARCAÇÃO EM CM E MM, COM APOIO CENTRAL PARA OS DEDOS.	UND	500	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO WALEU	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO WALEU	R\$ 0,53	R\$ 265,00
107	TINTA GUACHE 250ML TAMPA ROSQUEÁVEL	USE A SUA IMAGINAÇÃO COM AS TINTAS ACRILEX TAMANHO 250 ML. NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. UTILIZE-A PARA COLORIR OS SEUS TRABALHOS ARTESANAIS, ESCOLARES E SOLTAR TODA A SUA CRIATIVIDADE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. PRODUTO: TEMPERA GUACHE 250 ML LARANJA ACRILEXTAMANHO APROXIMADO: (CXLXA):5X5X11 PESO: 0,302 QUANTIDADE: 250 ML	UND	1000	ACRILEX, MARIPEL, FABERCASTE LL	ACRILEX, MARIPEL, FABERCASTE LL	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00

108	TINTA GUACHE 6X1 15ML COLORIDA (DIVERSOS)	AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI, OU SEJA, AO COMBINAR DUAS CORES O RESULTADO É UMA TERCEIRA COR NOVA, QUE NÃO ESTA PRESENTE NO CONTEÚDO DA EMBALAGEM. TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA E LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. PARA MELHOR RESULTADO, LAVE A ROUPA IMEDIATAMENTE. NÃO UTILIZE PRÉLAVAGEM E NÃO DEIXA A ROUPA SOB A AÇÃO DE AGENTES ALVEJANTES. REPETIR O PROCESSO DE LAVAGEM EM CASO DE MANCHAS SEVERAS. O PRODUTO NÃO É REMOVÍVEL DE PAPEIS E PINTURA DE PAREDE, SUPERFÍCIES PLÁSTICAS, MADEIRAS E OUTRO MATERIAIS QUE NÃO POSSAM SER LAVADOS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: 1 CAIXA COM 06 POTES; FABRICANTE: FABER-CASTELL; MEDIDAS: 10 X 7 X 4 CM;	CX	1000	ACRILEX, MARIPEL, FABERCASTELL	ACRILEX, MARIPEL, FABERCASTELL	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
109	TINTA PARA ROSTO ATOXICA E ANTIALERGICA CONTENDO 6 FRASCOS DE 15ML COLORIDO	TINTA LÍQUIDA FLUORESCENTE FACIAL CAIXA SORTIDA COM 12 - KIT TINTA FACIAL (12 UNIDADES) KIT COM 12 TINTAS FACIAIS PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA. KIT TINTA FACIAL COLOREM INTENSAMENTE O ROSTO E DESTACA SOBRE A LUZ NEGRA. IDEAL PARA FESTAS TEMÁTICAS, FANTASIAS, DESFILES, APRESENTAÇÕES, ENTRE OUTROS. KIT COLORMAKE FLUOR TINTA FACIAL POSSUI FÓRMULAS À BASE DE ÁGUA EXTREMAMENTE FÁCEIS DE USAR E COM SECAGEM RÁPIDA. POR SER PRÓPRIO PARA A PELE, O KIT PODE SER USADO COM SEGURANÇA. CADA POTE VEM COM 15ML PARA UM USO DURADOURO. COMO TINTA FACIAL (12 UNIDADES) CONSELHO DE APLICAÇÃO COM UM PINCEL, PEGUE A QUANTIDADE DESEJADA DE TINTA E PASSE SOBRE O ROSTO.	CX	900	COLOR MAKE, ROSTINHO F, MULTICOR	COLOR MAKE, ROSTINHO F, MULTICOR	R\$ 22,38	R\$ 20.142,00
110	TINTA PARA TECIDO CAIXA COM 12 UND E 37 ML -	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS FRASCOS COM 37ML - KIT C/12 CORES.	CX	600	ACRILEX, MARIPEL, FABERCASTELL	ACRILEX, MARIPEL, FABERCASTELL	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00

	CORES DIVERSAS							
--	----------------	--	--	--	--	--	--	--

Com o valor total de **R\$ 272.469,50** (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

PRAPEL COMÉRCIO DE PAPEL LTDA, CNPJ:10.460.274/0001-17:

						TOTAL	R\$	178.812,80
ITEM	MATERIAIS	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
2	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, POSSUI LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, DEPÓSITO TRANSPARENTE, CORES: PRETO	UND	1000	FABER-CASTELL, MERCUR, MOLIN, MULTICOR, TRIS	TRIS	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
3	BALÃO MODELO TRADICIONAL Nº9 LISO METALIZADO PCT COM 50 UND	PCT COM 50 UND, BALÃO TAMANHO NÚMERO 09 MEDIDAS BALÃO CHEIO ALTURA: 38CM, LARGURA: 26CM, PROFUNDIDADE: 26CM TAMANHO DA EMBALAGEM: 26CM X 19CM. PODE SER ENCHIDO COM GÁS HELIO PARA FLUTUAR OU PODE SER ENCHIDO COM AR NORMAL ENCHIMENTO COM BOMBA DE INFLAR BALÕES OU ASSOPRANDO COM A BOCA.	PCT	1000	SÃO ROQUE, ART LATEX	SÃO ROQUE	R\$ 13,55	R\$ 13.550,00
4	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO FIO Nº 08 700GR	FIO Nº 08 300 MT COMPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 85% ALGODÃO NO MINIMO	RL	300		SOBERANO	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00
5	BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO FIO Nº 08 500GR - COR BRANCA, EM TUBO DE PAPELÃO OU TUBO DE PLÁSTICO	BRANCO FIO Nº 08 300 METROS - COR BRANCA, EM TUBO DE PAPELÃO OU TUBO DE PLÁSTICO	RL	200		SOBERANO	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00

10	BORRACHA PLÁSTICA DE APAGAR COM CAPA	CORES DIVERSAS; RESINAS SINTÉTICAS, PLASTIFICANTES E CAPA DE RESINA TERMOPLÁSTICA, ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 4,4 X 3 X 1,4CM UND TRIS, FABERCASTELL, MERCUR, BRW. (Todas as marcas devem apresentar a 1ª linha) 600 11 ES11000030 CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 48 FOLHAS	UND	300	TRIS, FABERCASTELL, MERCUR	TRIS	R\$ 1,49	R\$ 447,00
11	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - COM PAUTA COSTURADA - 210X297 - 96 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS COM 63GR	CARACTERÍSTICAS: CAPA: DURA FOLHAS: PAUTADAS COM COSTURA MIOLO ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 210MM X 297MM GRAMATURA: 65 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS	UND	500	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
18	CANETA PERMANENTE PONTA 2.0 - CORPO OPACO NA COR CINZA PONTA EM FELTRO EXTRA	CARACTERÍSTICAS: PONTA DE POLIÉSTER 2.0 MM; TINTA À BASE DE ÁLCOOL TINTA RESISTENTE À ÁGUA	UND	800	COMPACTOR / FABERCASTELL, PILOT	PILOT	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
19	CANETA VERMELHA CRISTAL.	ESFEROGRÁFICA 1,0MM	UND	800	BIC, FABERCASTELL, COMPACTOR / PILOT	COMPACTOR	R\$ 0,78	R\$ 624,00
20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PRETA	A4 FOSCO PRETA	UND	500		LASSANE	R\$ 0,29	R\$ 145,00
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE	A4. TRANSPARENTE E A4	UND	500		LASSANE	R\$ 0,34	R\$ 170,00
22	CARTOLINA CORES VARIADAS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COLOR SET - CARTOLINA DIVERSAS CORES. DIMENSÕES: 48CM X 66CM, PESO: 140G, DUPLA FACE, CORES VARIADAS	UND	2000		JANDAIA	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
24	CLIPS MÉDIO 2/0 - GALVANIZADO CXA. C/ 100 UNID	CLIPS GALVANIZADO; Nº 2/02; CX/100	CX	200	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	BACCHI	R\$ 2,45	R\$ 490,00

25	CLIPS PEQUENO 1/0 - GALVANIZADO CXA. C/ 100 UNID	CLIPS GALVANIZADO; Nº: 1/0: CX /100	CX	100	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	BACCHI	R\$ 2,45	R\$ 245,00
27	COLA BRANCA - 500ML		FR	500	BIC, ACRILEX, TENAZ, HENKEL, RADDEX, ALMAFLEX	PIRATININGA	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
28	COLA BRANCA 250GR PVA ESCOLAR	COLA BRANCA COM 250G - ACRILEX IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA.	TB	500	ACRILEX, FABERCASTELL, BIC, 3M	PIRATININGA	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
29	COLA BRANCA 90GR PVA ESCOLAR	A COLA BRANCA 90G É DE USO ESCOLAR, EM SCRAP, ARTE, E USO GERAL. SUA COMPOSIÇÃO NÃO-TÓXICA GARANTE A SEGURANÇA DE CRIANÇAS E TEM BOA ADERÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: - NÃO TÓXICA - LAVÁVEL - RECIPIENTE DE 90G DIMENSÕES: - 13 X 6 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	TB	800	ACRILEX, FABERCASTELL, BIC, 3	PIRATININGA	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00
39	ELASTICO CHATO Nº 15 - PEÇA COM 10 MTS	ELÁSTICO CHATO LEVE DE CROCHET EM POLIÉSTER - BRANCO LARGURA: 15 MM, COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER 35% ELASTODIENO CONTÉM 1 PEÇA COM 10 METROS	RL	200		SÃO CARLOS	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
41	ESTILETE LARGO 6" COMUM - EM Plástico	"6" COMUM - EM PLÁSTICO 18MM	UND	1000	FABER-CASTELL, 3M, SCOTH, TRAMONTINA, NORMA	NORMA	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
42	ETIQUETA AUTOCOLANTE 99X33,9MM	FOLHAS DE ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL A 4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA LASER 33,9x 99 MM	CX	100	PIMACO, BIC, MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
50	GIZ DE CERA GROSSO TIPO BASTAO 12X1		CX	800	ACRILEX, TRIS, FABER CASTELL	ACRILEX	R\$ 4,89	R\$ 3.912,00

53	HIDROCOR 13CM CX C/12 UND (PONTA GROSSA) - ATOXICACOM DIAMETRO DE 1,5 CM GROCOM PONTA ESTILO JUMBO	COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS / TINTA A BASE DE ÁGUA/ PONTA SINTÉTICA DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X12,5X2CM DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CM	CX	1500	COMPACTOR ,FABERCART ELL,PIL	COMPACTOR	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
59	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18 - PCT COM 100G	ELÁSTICO COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES COMPOSIÇÃO: BORRACHA / LÁTEX COR: AMARELO EMBALAGEM PACOTE: 100 G CONTÉM: 120 UNIDADES	PCT	100	MERCUR, MAMUTH, PREMIER,FU LGOR	MAMUTH	R\$ 3,78	R\$ 378,00
60	MARCA TEXTO	ESPECIFICAÇÕES: - PONTA DE FIBRA; - RESINA TERMOPLÁSTICA; - TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES; DIMENSÕES: - TAMANHO: 14 X 1 X 1 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA);	UND	1000	FABER- CASTELL, PILOT,CIS,OV AL	CIS	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
63	NOVELO DE LÃ 50 GRAMAS	COM 50 GRAMAS = 125 METROS COMPOSIÇÃO: 50% LÃ E 50% ACRÍLICO AGULHA RECOMENDADA: TRICÔ- 3,0MM A 4,0MM	RL	500	FABER- CASTELL, ACRILEX, BIC	CIRCULO	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
64	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UND		PCT	600		THEOTO	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
69	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 40 MICRAS		M	2000	CONTACT, VULCAN, PLASTCOVER , POLITAC, COLACRIL, POLIFIX	COLACRIL	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
70	PAPEL COUCHÊ FOSCO 180GR COM 50 FOLHAS	PAPEL BRANCO, CONSTITUÍDO DE FIBRAS VEGETAIS (CELULOSE DE EUCALIPTOS PROVENIENTE DE FLORESTAS PLANTADAS) E CARGAS MINERAIS. GRAMATURA 180G/M² TAMANHO A4 NUMERO DE FOLHAS 50 FOLHAS	PCT	220		USAPEL	R\$ 18,90	R\$ 4.158,00

71	PAPEL FILIPINHO COLOR A4 210X297120GR 24 FLS	PAPÉIS COLORIDOS (EM PACOTES CORES ÚNICAS) IDEAIS PARA MODULAR OS QUADROS DE AVISOS E MURAIS ESCOLARES. SUGESTÕES PARA USO NO VERSO DA EMBALAGEM. CARACTERÍSTICAS DO PAPEL 100% FEITO COM PAPEL RECICLADO COM FORMULAÇÃO ESPECIAL PARA QUE AS FOLHAS SEJAM MUITO MACIAS E NÃO CAUSEM ACIDENTES DURANTE A OPERAÇÃO DE CORTE E COLAGEM COM AS CRIANÇAS. GRAMATURA E FORMATO GRAMATURA 120 G/M², COM 12 FOLHAS SORTIDAS. INLCUI: 10 PACOTES PAPEL CRIATIVO FORMATO A4	PCT	2000		OFFIPAPER	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
72	PAPEL FLIP SHART 96X66 - - TAMANHO 96X66	BLOCO FLIPCHART É UMA FOLHA GRANDE , MAIOR QUE A CARTOLINA BRANCA , PODE SER USADA EM CAVALETE, COMO APRESENTAÇÃO DE TRABALHO , ENTRE OUTROS . MEDIDA : 66 X 96 CM COM 25 FOLHAS	FL	700		SÃO DOMINGOS	R\$ 25,90	R\$ 18.130,00
73	PAPEL PARANA 190GR 100X95 NA COR BEJE		FL	600		VMP	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00
75	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADOR A FORMATO A3	303x426MM - 0,05 - 125 MICRAS - 100 FOLHAS DUPLAS	PCT	100		LASSANE	R\$ 98,55	R\$ 9.855,00
79	PASTA POLIONDA COLORIDA 5CM DE LOMBADA	DESCRIÇÃO: PASTA POLIONDA OFÍCIO 55 MM, MEDIDAS DA PASTA, LARGURA: 24,5 CM, COMPRIMENTO: 33,5 CM, Lombo: 5,5 CM, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO	UND	500		POLIBRAS	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
84	PINCEL N° 06 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS. ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 06 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	500	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER- CASTEL	KIT	R\$ 1,98	R\$ 990,00

85	PINCEL Nº 12 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS. ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 12 CABO: 20 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	500	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTE LL	KIT	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
86	PINCEL Nº 16 PELO FINO E CHATO CABO 20CM	Descrição: PINCEL PARA ARTESANATO N.16, PINCEL DE CERDAS SINTÉTICAS EXTRAFINAS. PONTA PLANA. CABO DE MADEIRA EXTRAÍDA DE FLORESTA RENOVÁVEL – PRETO. PARA ARTESANATO, TINTA ÓLEO E ACRÍLICA.	UND	500	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTE LL	KIT	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
87	PINCEL Nº 16 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO, CURTO IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS. ESPECIFICAÇÕES, FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 16 CABO: 20 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	300	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTE LL	KIT	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
89	PINCEL Nº 20 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS. ESPECIFICAÇÕES, FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 20 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	200	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTE LL	KIT	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
90	PINCEL Nº 25 PELO GROSSO E CHATO CABO 20CM	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS. ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 25 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	200	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABERCASTE L	KIT	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
102	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 40CM	RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 40 CM, ALTA PRECISÃO DA ESCALA, POSSUI DOIS MICRO RESSALTOS NA FACE QUE ENTRA EM CONTATO COM O PAPEL PARA EVITAR O DESGASTE DA ESCALA, CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA.	UND	600	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO WALEU	WALEU	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00

103	TECIDO JUTA COLORIDA 1,4 METROS DE ALTURA	TECIDO JUTA, NATURAL, COMPOSIÇÃO: 100% JUTA, LARGURA: 1,40 METROS DE LARGURA, GRAMATURA: 360 GRAMAS POR METRO LINEAR COR: CRU, APLICAÇÃO: ARTESANATO, DECORAÇÃO DE FESTAS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, FESTA JUNINA, EMBALAGENS. O TECIDO JUTA É UMA FIBRA NATURAL VEGETAL MUITO UTILIZADO NA DECORAÇÃO DE AMBIENTES, FESTAS, ARTESANATO, EMBALAGENS PARA PRESENTES, EM CARTÕES, EM CONVITES E EM DECORAÇÕES DE NATAL.	M	700		CIRCULO	R\$ 13,50	R\$ 9.450,00
104	TELA DE PINTURA COM PALETAS DE MADEIRA TAMANHO 27X35	TELA PARA PINTURA 27X35CM TELA PARA PINTURA, COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE, TECIDO E AQUARELA. FABRICADA EM MADEIRA PINUS TRATADA E SECA EM ESTUFA. TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME PROCESSADA MECANICAMENTE COM FINO ACABAMENTO.	UND	1000		BLESS	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
105	TELA DE PINTURA COM PALETAS DE MADEIRA TAMANHO 40X30CM	TAMANHO APROXIMADO: 40X30CM PESO APROXIMADO: 205G TIPO DE PRODUTO: TELA PARA PINTURA COR: BRANCO COMPOSIÇÃO: MADEIRA PINUS E ALGODÃO	UND	1000		BLESS	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
106	TESOURA PEQUENA 16CM SEM PONTA	A TESOURA ESCOLAR POSSUI CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO E LÂMINA EM AÇO INOX QUE GARANTE SUA DURABILIDADE. SUAS PONTAS SÃO ARREDONDADAS PARA TRAZER MAIOR SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO. IDEAL PARA O DIA A DIA NA ESCOLA, AUXILIANDO O ALUNO EM SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS. DETALHES ALTA QUALIDADE CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO FÁCIL PARA MANUSEAR LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE MEDIDA: 16 CM MODELO: ESCOLAR PONTA REDONDA PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO	UND	1500	MUNDIAL, TRAMONTINA, ADECK	ADECK	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00

111	BOBINA TÉRMICA BRANCA 57X22 MM 48G caixa com 30 unidades	CX com 30 unidades	CX	20		MAXPRINT	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80
-----	---	--------------------	----	----	--	----------	-----------	--------------

Com o valor total de **R\$ 178.812,80** (cento e setenta e oito mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos).

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 10.638.290/0001-57:

TOTAL	R\$	93.404,00
--------------	------------	------------------

ITEM	MATERIAIS	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
8	BOBINA TÉRMICA - TAMANHO 76M X 40MM (COR AMARELA) - PARA IMPRESSORAS - PDV	BOBINA TÉRMICA - BOBINA 76X40M TÉRMICA, PAPEL TÉRMICO DE 1 VIA PARA UTILIZAÇÃO EM PDV, CADA ROLO COM 40 METROS NA COR AMARELA	RL	1800		REGISPEL	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
13	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 12 MATÉRIAS 192 FOLHAS.	CAPA: DURA ESPIRAL: COLORIDO GRAMATURA: 63 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 40 FOLHAS MEDIDAS APROXIMADAS: 275X200MM	UND	300	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
14	CADERNO MEIA PAUTA 40FLS 210X297MM COM CAPA DURA.	CAPA: DURA ESPIRAL: COLORIDO GRAMATURA: 63 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 40 FOLHAS MEDIDAS APROXIMADAS: 275X200MM	UND	600	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00
16	CANETA ESCRITA FINA COR PRETA		UND	1500	BIC, FABERCASTE LL, COMPACTOR / CIS	COMPACTOR	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
17	CANETA ESCRITA MÉDIA COR AZUL		UND	2000	BIC, ABERCASTEL L, COMPACTOR / CIS	COMPACTOR	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
38	ELASTICO CHATO Nº 10 - PEÇA COM 10 MTS	DESCRIÇÃO, NUMERO 10, LARGURA 0.8 MM63% POLIESTER, 37% ELASTODIENO COMPRIMENTO X LARGURA, 10 M X 8 MM	PCT	200		REAL	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00

55	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 LÁPIS CORES VARIADAS	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: *NÃO TÓXICO *PONTA RESISTENTE. *LÁPIS COM FORMATO SEXTAVADO. ESPECIFICAÇÕES ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.	UND	2000	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	FABER-CASTELL (CROMUS)	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
57	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIÂNGULAR 1º LÁPIS	CARACTERÍSTICAS: - DESENHOS MAIS VIVOS E REALISTAS - ÓTIMA COBERTURA - FORMATO SEXTAVADO - MADEIRA 100% PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO PELO FSC: RESPEITO AO MEIO AMBIENTE - PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL ESPECIFICAÇÕES MODELO: REGULAR CORES: 12 CORES PRODUTO CONTÉM: ESTOJO COM 12 CORES.	UND	1000	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	BIC	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
78	PASTA L - MARCAS: STAPLES, DAC, DELLO, POLIBRÁS, ACP	DESCRIÇÃO: 87PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL. IDEAL PARA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.	UND	1500	STAPLES, DAC, DELLO, POLIBRÁS, AC	POLIBRÁS	R\$ 0,44	R\$ 660,00
81	PILHA AA PEQUENA ALCALINA - ATENDIDO POR UNIDADE	TAMANHO DA PILHA: AA (PEQUENA) VOLTAGEM: 1,5V PILHAS TIPO: ALCALINA	UND	1500	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFO RCE	RAYOVAC	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
82	PILHA PALITO AAA ALCALINA - ATENDIDO POR UNIDADE	INFORMAÇÕES TÉCNICAS MODELO TAMANHO: AAA MATERIAL: PILHA ALCALINA MNO2/ZN VOLTAGEM: 1,5V	UND	2000	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFO RCE	RAYOVAC	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
83	PINCEL ATÔMICO GROSSO 1,5 CM - PONTA EM FELTRO, COM 3 Traços, 4MM	PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR	UND	750	PILOT, FABER-CASTELL, RADEX	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00
91	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/AZUL - RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO. COM Opção DE	DESCRIÇÃO: TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO DA LINHA 91% RECARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM.	UND	800	PILOT	PILOT	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00

	RECARGA Através 105 DE REFIL	- ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.						
92	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/PRETO - RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO. Opção DE RECARGA Através DE REFIL	DESCRIÇÃO: TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO DA LINHA 91% RECARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM. - ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS	UND	800	PILOT	PILOT	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00
93	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/VERMELHO - RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO COM Opção DE RECARGA Através DE REFIL.	DESCRIÇÃO: TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO DA LINHA 91% RECARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM. - ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/VERDE - RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO COM Opção DE RECARGA Através DE REFIL	DESCRIÇÃO: TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. PRODUTO DA LINHA 91% RECARREGÁVEL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM. - ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
96	PRENDEDOR DE PAPEL EM MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES	TAMANHO APROXIMADO, CADA PRENDEDOR MEDE 7,5 CM. LARGURA: 7.50 CM PESO: 5 G	PCT	1000		GABOARDI	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

Com o valor total de **R\$ 93.404,00** (noventa e três mil, quatrocentos e quatro reais).

Totalizando o presente processo em **R\$ 544.686,30** (quinhentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta centavos).

Ainda, informamos que, a partir da publicação deste julgamento, inicia-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso pelas empresas interessadas, caso entendam necessário, nos termos do art. 30, § 2º, da Resolução Sesc/DN de nº 1.593/2024. Ademais, todos os atos

referentes a esta licitação serão postados no sítio oficial www.sescto.com.br, e, a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO. Por último, comunicamos que a homologação compete a Autoridade Competente do Departamento Regional Sesc/TO e o resultado será divulgado posteriormente.

Assinatura eletrônica

ISABELLA LINDSY SOUZA SILVA
Presidente/Membro da CPL

Assinatura eletrônica

HIGOR PINTO DA SILVA
Membro da CPL

Assinatura eletrônica

JEREMIAS DIONIZIO ROCHA
Membro da CPL

Julgamento Papelaria_ Proc. 12-25-CC.pdf

Documento número #b911f7bc-ad8a-49c4-a3f7-21db54dc3fc6
Hash do documento original (SHA256): 323437cbd16c23085752d7bff6cab408d7dde06bb37ec6c6604bdb5d2939fc5b

Assinaturas

- ✓

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 16 set 2025 às 18:00:40
- ✓

Jeremias Dionizíó Rocha

Assinou em 16 set 2025 às 18:43:57
- ✓

Isabella Lindsay Souza Silva

Assinou em 16 set 2025 às 17:16:27

Log

16 set 2025, 17:14:00	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a criou este documento número b911f7bc-ad8a-49c4-a3f7-21db54dc3fc6. Data limite para assinatura do documento: 16 de outubro de 2025 (17:13). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
16 set 2025, 17:14:58	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 07 de dezembro de 2025 (21:17).
16 set 2025, 17:14:58	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Isabella Lindsay Souza Silva.
16 set 2025, 17:14:58	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: jeremias@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Jeremias Dionizíó Rocha.

16 set 2025, 17:14:58	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.
16 set 2025, 17:16:27	Isabella Lindsay Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ilsilva@sescto.com.br. IP: 189.17.127.243. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.19195962425975 e longitude -48.32542465182765. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1301.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
16 set 2025, 18:00:40	Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF informado: 012.806.711-06. IP: 45.188.154.151. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.16682604484455 e longitude -48.31662785204043. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1301.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
16 set 2025, 18:43:57	Jeremias Dionizíó Rocha assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail jeremias@sescto.com.br. IP: 45.234.138.81. Componente de assinatura versão 1.1302.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
16 set 2025, 18:43:58	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número b911f7bc-ad8a-49c4-a3f7-21db54dc3fc6.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº b911f7bc-ad8a-49c4-a3f7-21db54dc3fc6, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.